Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

INDICAR ao Poder Executivo Municipal  para que tome as devidas providências para
inserir o Município de Barrinha junto ao Programa Estadual MIT “Município de Interesse
Turístico”.

Lida na sessão de 09/08/2021 Despacho em 09/08/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
LINCOLN  PETRUS  DE  CASTRO,  venho,  respeitosamente,  INDICAR  ao  Poder  Executivo

Municipal para que tome as devidas providências para inserir o Município de Barrinha junto ao
Programa Estadual MIT “Município de Interesse Turístico”.

JUSTIFICATIVA:
A indicação  ora  apresentada  é  muito  importante,  pois  uma vez  estando  o  Município

reconhecido como de interesse turístico, seremos contemplados com verbas do Governo Estadual.

Atualmente, cerca de 140 Municípios fazem parte deste seleto grupo, e, somente neste ano
de 2021, irão receber do Governo do Estado, até R$ 360.00,00 (trezentos e sessenta mil reais),
cada um para investimento em obras e infraestruturas.

Espera-se o acatamento desta importante indicação.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 09 de Agosto de 2021

Lincoln Petrus De Castro
Presidente da Câmara Municipal (PL ) - Autor